
Página 22808Número 166 Jueves, 20 de julio de 2023

I. Comunidad Autónoma

2. Autoridades y Personal

Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos
y Administración Digital

4473 Orden de 17 de julio de 2023 de la Consejería de Economía, 
Hacienda, Fondos Europeos y Administración Digital, 
complementaria de la Orden de 12 de junio de 2023, de la 
misma Consejería, por la que se aprueba la relación de personas 
aspirantes admitidas y excluidas y se fija lugar, fecha y hora de 
celebración del ejercicio único de las pruebas selectivas para 
cubrir 2 plazas del Cuerpo Técnico, opción Archivos y Bibliotecas 
de la Administración Pública Regional, convocadas por Orden de 
11 de octubre de 2022, de la Consejería de Economía, Hacienda 
y Administración Digital. (Código BFX01C22-8).

De conformidad con lo establecido en la base general cuarta de la Orden de 
17 de junio de 2004, de la Consejería de Hacienda, por la que se aprueban las 
bases generales que han de regir las convocatorias de pruebas selectivas para 
acceso a los distintos Cuerpos de la Administración Pública de la Región de Murcia 
(Boletín Oficial de la Región de Murcia número 146, de 26 de junio de 2004), y en 
la Orden de 12 de junio de 2023, de la Consejería de Economía, Hacienda, Fondos 
Europeos y Administración Digital, por la que se nombra a las personas miembros 
del Tribunal, se aprueba la relación de las personas aspirantes admitidas y 
excluidas y se indican las que han solicitado formar parte de la Lista de Espera de 
las pruebas selectivas para cubrir 2 plazas del Cuerpo Técnico, Opción Archivos y 
Bibliotecas de la Administración Pública Regional y transcurrido el plazo previsto 
para subsanar los defectos que motivaron la exclusión u omisión de dicha relación 
de personas aspirantes admitidas y excluidas.

Por todo lo expuesto, de conformidad con el informe del Servicio de Selección 
de la Dirección General de Función Pública de fecha 10 de julio de 2023 y con la 
propuesta de la Directora General de Función Pública de fecha 13 de julio 
de 2023,

Dispongo:

Primero.- Convocar a todas las personas opositoras en llamamiento único 
para la realización del ejercicio único el día 10 de noviembre de 2023, a las 18:00 
horas en las aulas de la Escuela de Formación e Innovación de la Administración 
Pública, sita en Avda. Infante Juan Manuel, n.º 14, 30011 de Murcia.

Las personas aspirantes deberán acudir provistas del DNI, pasaporte o 
permiso de conducción. No será admitido como válido ningún otro documento 
para dicha identificación personal. Asimismo, deberán acudir provistas de lápiz 
del número 2, sacapuntas y goma de borrar.

Segundo.- Aprobar definitivamente la lista de las personas aspirantes 
admitidas y excluidas, Anexos I y II, para participar en las pruebas selectivas 
para cubrir 2 plazas del Cuerpo Técnico, Opción Archivos y Bibliotecas de la 
Administración Pública Regional, convocadas por Orden de 11 de octubre de 2022, 

NPE: A-200723-4473



Página 22809Número 166 Jueves, 20 de julio de 2023

www.borm.es 
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474

de la Consejería de Economía, Hacienda y Administración Digital, (BORM de 17 
de octubre de 2022), con indicación de las personas aspirantes que han solicitado 
formar parte de la Lista de Espera y con expresión de las causas de exclusión de 
las personas aspirantes afectadas.

Aquellas personas aspirantes que no subsanaron en el plazo establecido para 
ello (apartado Tercero de la Orden de 12 de junio de 2023, de la Consejería de 
Economía, Hacienda, Fondos Europeos y Administración Digital), se considerarán 
excluidas del proceso selectivo. 

Los Anexos I y II, que no son objeto de publicación en el BORM, serán 
expuestos en el Tablón de Anuncios del Registro General de la CARM, situado en 
la Oficina de Asistencia en Materia de Registros-Infante, (Avda. Infante D. Juan 
Manuel, n.º 14, 30011 de Murcia), así como esta Orden.

Con objeto de facilitar la información, la presente Orden y sus Anexos se 
encuentran a disposición de la ciudadanía en internet en la página web con la 
siguiente dirección: http://empleopublico.carm.es/

Tercero.- Sin perjuicio de la admisión de las personas aspirantes incluidas en 
el Anexo I de la presente Orden, si en cualquier momento del proceso selectivo 
se tuviere conocimiento de que alguna de ellas no cumple uno o varios de los 
requisitos exigidos por la convocatoria, previa audiencia de la persona interesada, 
se le excluirá del proceso selectivo.

Asimismo, si se detectase falsedad o inexistencia de la documentación 
necesaria para tener derecho a la exención o reducción de la tasa, las personas 
aspirantes serán excluidas del proceso selectivo.

Cuarto.- Contra la presente Orden, que pone fin a la vía administrativa, 
cabe interponer, con carácter potestativo, recurso de reposición ante el Consejero 
de Economía, Hacienda, Fondos Europeos y Administración Digital en el plazo 
de un mes a contar desde el día siguiente al de su publicación en el BORM, 
o bien recurso contencioso-administrativo ante la Jurisdicción Contencioso-
Administrativa en el plazo de dos meses contados a partir del día siguiente al de 
su publicación en el BORM.

Murcia, 17 de julio de 2023.—El Consejero de Economía, Hacienda, Fondos 
Europeos y Administración Digital, P.V., el Consejero de Presidencia, Turismo, 
Cultura, Juventud, Deportes y Portavocia en Funciones, (Decreto del Presidente 
n.º 28/2023 de 13 de junio, BORM n.º 135 de 14/06/2023), Marcos Ortuño Soto.

NPE: A-200723-4473

http://empleopublico.carm.es


Mod. 2120-23
Oposicion223.odt
Cod.Trab. 828110

CÓDIGO: BFX01C22-8
CONVOCATORIA AL CUERPO TÉCNICO, OPCIÓN ARCHIVOS Y BIBLIOTECAS 

ANEXO I
RELACIÓN DEFINITIVA DE ADMITIDOS

ASPIRANTES POR EL TURNO DE CONSOLIDACIÓN DE EMPLEO TEMPORAL

Nº DNI APELLIDOS Y NOMBRE L.ESP.
1 ***0842** ABRIL MOYA, MARIA DEL ROSA SI
2 ***9117** AGUAYO CAMPAÑA, SUSANA MAGDALE SI
3 ***8023** ALVAREZ GUILLERMO, PEDRO MIGUEL SI
4 ***6061** APARICIO GARCIA, SILVIA SI
5 ***8655** ARAGON CORRAL, RAQUEL SI
6 ***2273** BALLESTEROS RUIZ, ENRIQUE SI
7 ***3301** BAÑO BASTIDA, ENCARNACION SI
8 ***5010** BAÑOS CONESA, RAFAEL SI
9 ***4196** BAÑOS MORENO, MARIA JOSE SI

10 ***8688** BARRERO JIMENEZ, MARIO SI
11 ***5229** BERNAL AGUILAR, TEODORO SI
12 ***2125** BETETA ORTIZ, GERMÁN SI
13 ***7965** CAMPILLO SANCHEZ, MARIA CONCEPCI SI
14 ***8600** CANOVAS CANOVAS, MARIA JOSE SI
15 ***1549** CARMONA BELLUGA, ANDRES SI
16 ***2485** CASTAÑO PARRAGA, PABLO SI
17 ***2235** CEREZO MADRIGAL, MARIA JOSEFA SI
18 ***5739** CONESA GARCIA, JULIA SI
19 ***6866** CORDERO ORTEGA, ANA MARIA DE L SI
20 ***9913** ESTEBAN SEGURA, JOSEFA SI
21 ***4863** FERNANDEZ CANTERO, ENCARNACION IR SI
22 ***4863** FERNÁNDEZ CANTERO, ESTHER SI
23 ***0097** FERNANDEZ CARRASCOSA, MONICA SI
24 ***1204** FERNANDEZ MARTINEZ, JOSE ANTONIO SI
25 ***8273** GARCIA EGEA, MARTA SI
26 ***2728** GARCIA MARTINEZ, CARIDAD SI
27 ***8917** GONZALEZ CAMPILLO, ANTONIO MANUEL SI
28 ***7187** GONZALEZ GARCIA, EVA MARIA SI
29 ***0447** GONZALEZ GIMENEZ, BEATRIZ MARIA SI
30 ***0084** GONZALEZ VIVANCOS, ANA MARIA SI
31 ***4224** HERNANDEZ CARRILERO, REBECA SI

Pág. 3 



Mod. 2120-23
Oposicion223.odt
Cod.Trab. 828110

Nº DNI APELLIDOS Y NOMBRE L.ESP.
32 ***0385** HERNANDEZ NOGUERA, SERGIO SI
33 ***8885** JIMENEZ NADAL, SILVIA SI
34 ***6352** JUAREZ ALVAREZ, LAURA SI
35 ***6278** LOPEZ GALVEZ, CARLOS SI
36 ***2226** LOPEZ GARCIA, MARIA ANGELES SI
37 ***8019** LOPEZ LOPEZ, JUANA SI
38 ***3113** LOPEZ MORENO, SONIA SI
39 ***2934** LOPEZ PEREZ, ANDREA SI
40 ***2589** LUJAN ORTEGA, MARIA SI
41 ***1718** MARIN CARRILLO, JORGE PEDRO SI
42 ***2472** MARTIN HERNANDEZ, MARIA SI
43 ***9437** MARTINEZ ALMARCHA, MARIA EUGENIA SI
44 ***3876** MARTINEZ DIAZ, AMALIA SI
45 ***9223** MATA DE MAYA, CRISTINO SI
46 ***9768** MEDINA SANCHEZ, VANESSA SI
47 ***4780** MESAS MESAS, SOFIA SI
48 ***9865** MORALES HERNÁNDEZ ARDIETA, MARÍA CONCEPCI SI
49 ***3301** MORENO AMOR, MARIA DOLORES SI
50 ***5975** MORENO ZAMBRANO, LAURA SI
51 ***0298** MORON ABAD, EVA SI
52 ***2901** MUÑOZ CÁNOVAS, GINÉS JOSÉ SI
53 ***0983** MUÑOZ MARTINEZ, FERNANDO MANUE SI
54 ***8797** NAVARRO BUENO, NOEMI SI
55 ***1054** NAVARRO GARCIA, MANUEL RUBEN SI
56 ***9707** NAVARRO LEANDRO, MARIA ANGELES SI
57 ***1775** NAVARRO RODRIGUEZ, JUANA MARIA SI
58 ***1459** ORTIGOSA CELDRAN, ESTHER SI
59 ***1910** ORTIZ MECHO, MARIA CARMEN SI
60 ***5411** PACHECO VIDAL, FRANCISCO MANU SI
61 ***5230** PARDO QUILES, VERÓNICA SI
62 ***1807** PEREZ APARICIO, PEDRO LUIS SI
63 ***3445** PEREZ FRAILE, TERESA SI
64 ***4619** PEREZ GRACIA, YAIZA MARIA SI
65 ***8104** PEREZ HERNANDEZ, JOSE ANTONIO SI
66 ***6826** PEREZ LOZANO, MARIA ELENA SI
67 ***2338** PEREZ MARTINEZ, CRISTINA SI
68 ***3955** PIÑERO LUJAN, MARIA CRISTINA SI
69 ***1041** REVERTE BERMEJO, MARIA DEL CARM SI
70 ***4304** ROMAN MARCOS, ELOISA SI
71 ***8781** ROSELLO PEREZ, MARIA SI
72 ***8618** RUIZ MARQUEZ, LAURA SI

Pág. 4 



Mod. 2120-23
Oposicion223.odt
Cod.Trab. 828110

Nº DNI APELLIDOS Y NOMBRE L.ESP.
73 ***6436** SANTANA PAYA, DAVID SI
74 ***0405** SASTRE NATIVIDAD, GARAZI SI
75 ***1254** SEQUERO MARTINEZ, Mª ISABEL SI
76 ***6674** SERNA JIMENEZ, Mª ASCENSION SI
77 ***5933** SORIA MOLINA, JUANA MARIA SI
78 ***2290** TENZA RIQUELME, JUANA SI
79 ***0628** VALVERDE FERNANDEZ, MARIA DOLORES SI
80 ***3505** VIDAL ANTON, CARMEN SI

Pág. 5 



Mod. 2120-23
Oposicion223.odt
Cod.Trab. 828110

CÓDIGO: BFX01C22-8
CONVOCATORIA AL CUERPO TÉCNICO, OPCIÓN ARCHIVOS Y BIBLIOTECAS 

ANEXO II
RELACIÓN DEFINITIVA DE EXCLUIDOS

ASPIRANTES POR EL TURNO DE CONSOLIDACIÓN DE EMPLEO TEMPORAL

Nº DNI APELLIDOS Y NOMBRE L.ESP. CAUSAS DE EXCLUSIÓN
1 ***4545** GARCIA ALFONSO, MIGUEL ANGEL SI -OTROS (RENUNCIA, DUPLICIDAD, CARNET DE CONDUCIR, ETC.)

Pág. 6 


	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos
	y Administración Digital
	6511/2023	Orden de 17 de julio de 2023 de la Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos y Administración Digital, por la que se modifica la  Orden de 12 de junio de 2023, de la referida Consejería,  por la que se nombra a las personas miembros del 
	6512/2023	Orden de 17 de julio de 2023 de la Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos y Administración Digital, complementaria de la Orden de 12 de junio de 2023, de la misma Consejería, por la que se aprueba la relación de personas aspirantes ad
	Consejería de Educación, Formación Profesional y Empleo
	6543/2023	Orden de 18 de julio de 2023, por la que se delega la competencia atribuida en la Orden de 23 de diciembre de 2022, por la que se convocan procedimientos selectivos para el ingreso en el Cuerpos de Profesores de Enseñanza Secundaria, Profesores 
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Transparencia, Participación y Cooperación
	6298/2023	Resolución de la Secretaria General de la Consejería de Transparencia, Participación y Cooperación por la que se aprueba la Carta de Servicios del Centro de Educación Infantil y Primaria (CEIP) “Maestro Sixto López Navarro” de la localidad de Fo
	Consejería de Presidencia, Turismo, Cultura, Juventud,
	Deportes y Portavocía
	6509/2023	Orden de la Consejería de Presidencia, Turismo, Cultura, Juventud, Deportes y Portavocía, por la que se prorroga temporalmente el horario en el municipio de San Javier.
	Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería y Pesca
	6537/2023	Resolución de la Secretaría General de Agua, Agricultura, Ganadería y Pesca, por la que se publica el protocolo general de actuación entre la Asociación de Tecnología Agrícola AGRITECHMUR y la Administración General de la Comunidad Autónoma de l
	IV. Administración Local
	Beniel
	6054/2023	Organización política de la Corporación Municipal 2023-2027.
	6179/2023	Convocatoria elección para Juez de Paz Titular de Beniel.
	Mazarrón
	6279/2023	Fijación de las retribuciones de los Concejales y asignaciones a los Grupos Municipales.
	6280/2023	Determinación del numero, características y retribución, del personal eventual.
	Molina de Segura
	6489/2023	Extracto del Acuerdo de la Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento de Molina de Segura, de 23 de mayo de 2023, por el que se apruba la convocatoria de subvenciones para fomentar la iniciativa de asociaciones vecinales 2023.
	San Pedro del Pinatar
	5924/2023	Convocatoria para elección de Juez de Paz Sustituto de San Pedro del Pinatar.
	6314/2023	Anuncio de adjudicación y formalización de la concesión de dominio publico, de uso privativo, para la explotación del Centro de Atención a la Infancia Los Limoneros.
	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos
	y Administración Digital
	6511/2023	Orden de 17 de julio de 2023 de la Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos y Administración Digital, por la que se modifica la  Orden de 12 de junio de 2023, de la referida Consejería,  por la que se nombra a las personas miembros del 
	Consejería de Educación, Formación Profesional y Empleo
	6543/2023	Orden de 18 de julio de 2023, por la que se delega la competencia atribuida en la Orden de 23 de diciembre de 2022, por la que se convocan procedimientos selectivos para el ingreso en el Cuerpos de Profesores de Enseñanza Secundaria, Profesores 
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Transparencia, Participación y Cooperación
	6298/2023	Resolución de la Secretaria General de la Consejería de Transparencia, Participación y Cooperación por la que se aprueba la Carta de Servicios del Centro de Educación Infantil y Primaria (CEIP) “Maestro Sixto López Navarro” de la localidad de Fo
	Consejería de Presidencia, Turismo, Cultura, Juventud,
	Deportes y Portavocía
	6509/2023	Orden de la Consejería de Presidencia, Turismo, Cultura, Juventud, Deportes y Portavocía, por la que se prorroga temporalmente el horario en el municipio de San Javier.
	Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería y Pesca
	6537/2023	Resolución de la Secretaría General de Agua, Agricultura, Ganadería y Pesca, por la que se publica el protocolo general de actuación entre la Asociación de Tecnología Agrícola AGRITECHMUR y la Administración General de la Comunidad Autónoma de l
	IV. Administración Local
	Beniel
	6054/2023	Organización política de la Corporación Municipal 2023-2027.
	6179/2023	Convocatoria elección para Juez de Paz Titular de Beniel.
	Mazarrón
	6279/2023	Fijación de las retribuciones de los Concejales y asignaciones a los Grupos Municipales.
	6280/2023	Determinación del numero, características y retribución, del personal eventual.
	Molina de Segura
	6489/2023	Extracto del Acuerdo de la Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento de Molina de Segura, de 23 de mayo de 2023, por el que se apruba la convocatoria de subvenciones para fomentar la iniciativa de asociaciones vecinales 2023.
	San Pedro del Pinatar
	5924/2023	Convocatoria para elección de Juez de Paz Sustituto de San Pedro del Pinatar.
	6314/2023	Anuncio de adjudicación y formalización de la concesión de dominio publico, de uso privativo, para la explotación del Centro de Atención a la Infancia Los Limoneros.

